ea Amorgem liberatum fuisse, quod et ipsi liberati
fuissent. (4.) Tradit etiam, *Cyrum* Amorgis ope
adiutum, *Croeso* et Sardibus bellum intulisse. Nar-
rat etiam quomodo Oebarae consilio lignea Persa-
rum simulacra in muro conspecta timorem incolis
iniecerint, et propter hanc caussam ipsa urbs capta
fuerit: et quo pacto ante captam urbem, Croesi filius
pro obside datus fuerit, quem Croesus divino quo-
dam spectro deceptus fuisse. Narrat etiam quomodo
dolos nectente Croeso, filius in eius conspectu fuerit
interfectus, et mater hanc calamitatem intuita seip-
sam ex muro praecipitarit, nec tamen mortua sit:
[immo, et mortua sit:] et quomodo, capta urbe,
[Croesus] ad Apollinis aedem, quae erat in urbe,
confugerit, ac mortua sit: [immo, nec occisus fue-
rit:] et quomodo tertium in templo vincitus a Cyro

χαῖτοι σφραγίδων τῷ ιερῷ ἐπικειμένων, καὶ τούτων τὴν
 15 Φυλακὴν Οἰβαρᾶ ἐμπεπιστευμένου. ὅπως τε οἱ συν-
 δούμενοι Κροῖσω, τὰς κεφαλὰς ἀπετέμενοντο, ὡς κα-
 ταπροδιδόντες λύεσθαι Κροῖσον. καὶ ὅτε ἀναληφθεὶς ἐν
 τοῖς Βασιλείους, καὶ δεῖται αὐτοῦ πάλιν· καὶ τότε μόλις
 20 ὅτὸν Κύρου ἀφίεται. εἴξ οὖ καὶ περιέπετο, καὶ ἔδωκε
 Κύρος Κροῖσω πόλιν μεγάλην Βαρηῆν, ἐγγὺς Ἐκβα-
 τάνων· ἐν ᾧ ἥσαν ἵππεις μὲν πεντακισχίλιοι, πελτα-
 σταὶ δὲ καὶ ἀκοντισταὶ καὶ τοξόται, μύριοι. Ἔτι δὲ δια- 5
 λαμβάνεις ὡς ἀποστέλλει Κύρος ἐν Περσίδι Πετισάκαν
 τὸν ἡμιάρρεαν, μέγα παρ' αὐτῷ δυνάμενον, ἐνέγκαις ἀπὸ
 Βαρκανίων Ἀστυγάν· ἐπόβει γὰρ αὐτός τε καὶ η Ἰν-

Croesus, tertium arte oculos fallente solutus sit,
 quamvis templo sigilla circumposita essent, eorum-
 que custodia Oebarae commissa esset: quomodo item
 illis qui una cum Croeso vinci fuerant, amputata
 fuerint capita, ut quorum proditione solutus Croesus
 esse putaretur. Narrat etiam, Croesum in regias ae-
 des adductum vincumque firmius fuisse: sed quum to-
 nitrua fulminaque irruissent, rursum fuisse solutum :
 tumque Cyrus vix tandem eum missum fecisse. A
 quo tempore Cyrus cum aliis humanitatis officiis cum
 prosequutus sit, tum vero urbem magnam nomine
 Barenen prope Ecbatana ei donaverit: in qua erant
 quinque millia equitum, peltatorum autem iacula-
 torumque et sagittariorum decem millia. (5.) Com-
 memorat item quomodo Cyrus Petisacan cunuchum,
 qui apud ipsum plurimum autoritate valebat, in
 Persas miserit ut Astyigan a Barcaniis adduoceret:

γάτηρ Ἀμυτις τὸν πατέρα ἴδειν. καὶ ὡς Οἰβαρᾶς βουλεύει Πετισάκα ἐν ἔρήμῳ τόπῳ καταλιπόντα Ἀστυγάν, λιμῷ καὶ δίψῃ ἀπολέσαι· καὶ γέγονε. δι' εὐπνίαν δὲ τοῦ μιασμάτος μηνιζόντος, Πετισάκας, πολλάκις αἰτησαμένης Ἀμύτιος, εἰς τιμερίαν παρὰ Κύρου ἐκδιδοται. ή δὲ τοὺς ὄφαλμοὺς ἐξορύξασα, καὶ τὸ δέρμα περισύρασα, ἀνεσταύρωσεν. Οἰβαρᾶς δὲ δεῖδες μὴ τὰ ὄμοια πείστας, καίτοι Κύρου μηδὲ τοιοῦτον ισχυριζόμενον παραχωρῆσαι, αὐτὸς ὄμως ἀποκαρτερήσας δι' ἥμερῶν δέκα, ἐαυτὸν εὑγάγεν. Ἀστυγᾶς δὲ μεγαλοπρεπῶς ἐτάφη· καὶ ἐν τῇ ἔρημῳ δὲ ἄβρατος αὐτοῦ διέμεινεν ὁ νεκρός. λέοντες γαρ αὐτοῦ (Φασὶ) μεχρὶ Πετισάκα πάλιν ἐλθεῖν καὶ ἀναλαβεῖν, ἐφύλαττον τὸν νεκρόν. Κύρος δὲ στρατεύει ἐπὶ Δέρβικας, Ἀμοραιού βασιλεύοντος αὐτῶν· καὶ ἐξ ἐνέδρας οἱ Δέρβικοι et ipse et Amytis filia patrem videre cupiebat. Quomodo item Oebaras consilium dederit Petisacae ut in deserto loco Astyigan relinquere, et fame sitique conficeret; id quod factum est. At in somnis scelere patefacto, Petisacas puniendus traditur Amyti, identidem illud exposcenti. Illa vero oculos eius effudit, pellemque detraxit, et cruci deinde affixit. Oebaras autem, timens ne eadem quae ille pateretur quamvis Cyrus nihil tale se permissurum affirmaret, nihilominus decem dierum inedia ipse sibi mortem conscivit. Astyigas vero magnifice splendideque sepultus est, quippe in deserto loco cadaver eius intactum permansit, neque fuit a feris commesum; leones enim cadaver eius, donec Petisacas reversus acciperet, servabant. (6.) Cyrus autem adversus